
   

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº  4.618, de 07  de dezembro de 2016

Servidores Ativos:  14%

Inativos e Pensionistas:  14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28%  (Para ingressos até 2009)

Poder, Órgão ou Entidade (Contribuição "normal"): 16% (Para ingressos a partir de 2010)

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "adicional/compromisso especial"):

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 20 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR ¹ PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO                   174.873,21                  24.028,84                  24.028,84 24.028,84                                               -   20/02/2019 22/01/2019

FEVEREIRO 171.764,94                                   23.584,38 23.584,38                 23.584,38                                               -   20/03/2019 22/02/2019

MARÇO 175.590,79                                   24.115,82 24.115,82                 24.115,82                                               -   18/04/2019 21/03/2019

ABRIL 174.222,62                                   23.990,92 23.990,92                 23.990,92                                               -   20/05/2019 23/04/2019

MAIO 164.428,92                                   22.663,47 22.663,47                 22.663,47                                               -   19/06/2019 21/05/2019

JUNHO 164.528,73                                   22.677,44 22.677,44                 22.677,44                                               -   19/07/2019 25/06/2019

JULHO 166.197,41                                   22.911,08 22.911,08                 22.911,08                                               -   20/08/2019 06/08/2019

AGOSTO 164.018,45                                   22.606,01 22.606,01                 22.606,01                                               -   20/09/2019 21/08/2019

SETEMBRO 168.911,57                                   23.334,61 23.334,61                 23.334,61                                               -   18/10/2019 23/09/2019

OUTUBRO 167.231,61                                   23.055,86 23.055,86                 23.055,86                                               -   20/11/2019 21/10/2019

NOVEMBRO 165.921,68                                   22.843,51 22.843,51                 22.843,51                                               -   20/12/2019 21/11/2019

DEZEMBRO 166.493,05                                   22.952,45 22.952,45                 22.952,45                                               -   20/01/2020 26/12/2019

13º SALÁRIO 141.157,23                                   19.405,46 19.405,46                 19.405,46                                               -   20/12/2019 05/12/2019

TOTAL                2.165.340,21                298.169,85                298.169,85                298.169,85                               -    -  - 

RETIDA ² CONTABILIZADA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

CASA DE TORRES GALVÃO

ANEXO XI - A

                                                                CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)                                                     Em R$

RECOLHIDA 4

ANEXO XI

RESOLUÇÃO TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019

Suely Pessoa da Silva

Diretora Financeira

DATA DO 
VENCIMENTO 5

DATA DO 
REPASSE 6

Fábio Barros e Silva

Presidente
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JANEIRO 174.873,21                                48.523,84                  48.523,84                       601,96                  47.921,88                               -   20/02/2019 22/01/2019

FEVEREIRO 171.764,94                                47.852,95                  47.852,95                       604,14                  47.248,81                               -   20/03/2019 22/02/2019

MARÇO 175.590,79                                49.196,10                  49.196,10                       604,14                  48.591,96                               -   18/04/2019 21/03/2019

ABRIL 174.222,62                                48.563,57                  48.563,57                       571,34                  47.992,23                               -   20/05/2019 23/04/2019

MAIO 164.428,92                                45.326,55                  45.326,55                       571,34                  44.755,21                               -   19/06/2019 21/05/2019

JUNHO 164.528,73                                45.773,66                  45.773,66                       571,34                  45.202,32                               -   19/07/2019 25/06/2019

JULHO 166.197,41                                46.846,32                  46.846,32                       538,54                  46.307,78                               -   20/08/2019 06/08/2019

                 45.593,52 
                              -   

SETEMBRO 168.911,57                                48.100,05                  48.100,05                       604,14                  47.495,91                               -   18/10/2019 23/09/2019

OUTUBRO 167.231,61                                47.240,56                  47.240,56                       604,14                  46.636,42                               -   20/11/2019 21/10/2019

NOVEMBRO 165.921,68                                46.418,62                  46.418,62                       604,14                  45.814,48                               -   20/12/2019 21/11/2019

DEZEMBRO 166.493,05                                46.971,91                  46.971,91                       837,72                  46.134,19                               -   20/01/2020 26/12/2019

13º SALÁRIO 141.157,23                                39.523,82                  39.523,82                               -                    39.523,82                               -   20/12/2019 05/12/2019

TOTAL             2.165.340,21                605.931,47                605.931,47                    7.317,08                598.614,39                               -    -  - 

Diretora Financeira

ANEXO XI

CASA DE TORRES GALVÃO

                                                                                                                               CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)                                                                     Em R$

PRINCIPAL

RESOLUÇÃO TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Fábio Barros e Silva

ANEXO XI-B

Suely Pessoa da Silva

Presidente

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO NORMALBASE DE CÁLCULO

BENEFÍCIOS 
PAGOS  

DIRETAMENTE (3)
ENCARGOS

RECOLHIDA (4)

DATA DO REPASSE 
(6)

21/08/2019

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

                      604,14                  44.989,38 20/09/2019AGOSTO 164.018,45                                45.593,52 
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JANEIRO -                                                         -                                 -                                 -                                 -   - -

FEVEREIRO -                                                         -                                 -                                 -                                 -   - -

MARÇO -                                                         -                                 -                                 -                                 -   - -

ABRIL -                                                         -                                 -                                 -                                 -   - -

MAIO -                                                         -                                 -                                 -                                 -   - -

JUNHO -                                                         -                                 -                                 -                                 -   - -

JULHO -                                                         -                                 -                                 -                                 -   - -

                              -                                 -   
                              -                                 -   

SETEMBRO -                                                         -                                 -                                 -                                 -   - -

OUTUBRO -                                                         -                                 -                                 -                                 -   - -

NOVEMBRO -                                                         -                                 -                                 -                                 -   - -  
DEZEMBRO -                                                         -                                 -                                 -                                 -   - -

13º SALÁRIO -                                                         -                                 -                                 -                                 -   -I -

TOTAL                               -                                 -                                 -                                 -                                 -    -  - 

Fábio Barros e Silva

ANEXO XI-C

Suely Pessoa da Silva

ANEXO XI

CASA DE TORRES GALVÃO

                              CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR                  Em R$

PRINCIPAL

RESOLUÇÃO TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Presidente

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)BASE DE CÁLCULO

ENCARGOS

RECOLHIDA (4)

Diretora Financeira

DATA DO REPASSE 
(6)

-

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

                              -   -AGOSTO -                           
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